CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 859/2018

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua Felix da Cunha,  n° 339, em frente a
Igreja  Pentecostal  Refúgio  Eterno,  no
Jardim Pedrine.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  a instalação de redutor  de
velocidade na Rua Felix da Cunha, n° 339, em frente a Igreja  Pentecostal Refúgio
Eterno, no Jardim Pedrine.

Na  referida  via  pública  registra-se  grande  fluxo  de  veículos,  em
velocidade incompatível, razão pela qual moradores reivindicam medidas para coibir
a alta velocidade, visando assim maior segurança dos que por ali transitam.

Desta  forma,  diante  da  situação  e  objetivando  maior  segurança  à
população solicita-se atenção a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto
que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 3 de outubro de 2018.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82D698947E87C38B311CFDA194786103 CODIGO DO DOCUMENTO: 022974
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 859/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello